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16 司法警察およ ぴ消防

少 年 保 護 事 件 件 数

理

I ~ *" 110 g I 新 一品 I司種 別総

凱 IIW又 I総 数 I員送から致のI らの送致I~号且室相長臥I官報から告のI ら般人か||所保長護観か察らI 裁ら判の所送致か I 回 付

昭和 39 年 20，886 2，376 18，510 4，404 13，444 10 14 22 2 373 241 

40 22，669 3，566 19， 103 4，629 13，934 13 9 14 2 398 104 

41 27，241 4，307 22，934 6， 127 15，861 19 6 l 8 719 193 

42 23，668 2，528 21， 140 5，308 14，838 17 1 11 6 774 185 

43 23，944 2， 768 21，176 5，008 15，279 10 4 6 11 667 191 

5， 196 953 4，243 65 3，715 9 3 3 8 320 120 

250 53 197 34 136 l l 3 3 16 3 

道路交通事件l山 98 1，762 16， 736 4，909 11，428 331 68 

既 済

「仁護_)&_71- lFヤ喝の41種
別 | 総 数 所保観護の保観察護察教設は=養へ護送院叉施致送少年院致へ不開始不処分談へ所送I によl| へ 回付併合|未済

1" '-"I~~~iへ送致る送致l送

昭和 39 年 17，320 432 9 15012， 569 1， 104 16 1，370 119 671 241 639 3，566 

40 18，362 538 18 16613，272 962 15 2，100 116 496 110 569 4，307 

41 24， 713 497 22 16917，986 995 13 3，495 104 523 228 681 2，528 

42 20，900 325 15 12214， 181 1， 761 15 3，393 123 466 193 306 2， 768 

43 21，237 404 6 10814，255 2，442 9 2，730 114 477 199 493 2， 707 

4，271 306 4 102 1，816 715 9 704 25 203 128 259 625 

200 17 2 6 123 18 9 l 6 3 15 50 

道路交通事件 I16，766 81 -12， 316 1， 709 - 2，017 88 268 68 219 1， 732 

(，料水戸家庭裁判所
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1， 604 

1，351 

1，435 

1，381 

1，414 

1，305 

109 

3，600 

3，434 

3，598 

3，543 

3，925 

3， 783 

142 

39 

40 

41 

来日昭

42 

日
目
男
女 1 1 2 l 

特

数|道路交通

法 犯 l
火|護死毒|懇親|往来妨害|その他[総火[失

汗IJ

住居侵入[放

J]1j 為
~ 

T丁

14，213 

15， ( 

18， 7b:5 

17，049 

16， 736 

16，533 

203 

14，830 

15，581 

19，262 

17，530 

17， 151 

16，938 

213 

19 6 582 2 18 5 39 年39 手口昭

39 2 771 11 12 2 40 

33 

40 

76 

76 

76 

一一一一-JFJlι恒一学 卒Iil'F引瓦一戸|京一←一一戸L竺竺ー

54 

受
十
送 |その他移

2 108 

60 

2 
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54 

2 
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1， 102 
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資料水戸地方裁判所

= Jι 
件事

権職立申総
= Jι 口

μ数総

水戸地方裁判所
および同支部

昭和 39 年 108 218 59 277 

86 146 93 239 40 

62 118 60 178 41 

47 58 105 40 145 42 

49 

16 

2 

31 

73 

2 

71 

122 

33 

73 

16 

44 

10 

26 

8 

166 

43 

24 

99 

43 

民事一般調停

宅地建物調停

農事調停

鉱害調停

商事調停

水戸地方裁判所
管内簡易裁判所

昭和 39 年 3 

3 

65 612 

728 

680 233 913 

2 56 789 

826 

238 1，027 

1，110 

912 

40 

l 43 782 284 41 

28 629 658 254 42 

4 

3 

1 

26 

7 

12 

767 

585 

181 

797 

600 

189 

221 

126 

93 

1，018 

726 

282 

43 

民事一般調停

宅地建物調停

農事調停

鉱害調停

7 l 8 2 10 

水戸地方裁判所資料
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傷害致死 i暴 行 l脅 迫i殺 人 l強盗傷人|強盗殺人|強盗強姦[強 姦|狼 襲 l賭 博

1 214 
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96 
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鳴

113 21 14 

139 24 40 

7 142 40 16 

3 120 23 5 

114 21 13 

114 21 12 

12国会|その他1虞犯|合 計
8 46 80 18，510 

9 67 88 19， 103 

6 35 74 22，934 

4 59 67 21， 140 

4 122 100 21，176 

3 118 55 20， 776 

1 4 45 400 

l 

3 

l 

法 犯

統制経済!為事|銃砲平副F犯罪(売春防止|型空恒三j
44 

2 

2 

調

既済

191 316 

203 258 

207 231 

247 151 

143 131 
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2 

件

総
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9

5

5

8

9
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数

済

6カ月以内 1年以内 年以 内 13年をこえるもの

18 13 9 6 

8 10 12 7 

8 3 9 3 

9 5 11 4 

9 14 6 3 

3 6 l 

l l l 

5 7 5 2 

675 238 128 33 34 39 4 

743 284 117 64 51 37 15 

856 254 116 48 48 35 7 

691 221 107 50 36 23 5 

733 285 147 60 39 33 6 

524 202 117 41 25 14 5 

203 79 27 18 14 19 l 

6 4 3 1 

未

3カ月以内

93 47 

60 23 

40 17 

44 15 

44 12 

13 3 

3 

28 9 
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事事民

数総
J]1j 種

49 

37 

21 

27 

2，938 

3， 703 

3，604 

3，685 

4， 000 

2，987 

3， 740 

3，625 

3， 716 

4，022 

1， 774 

1， 844 

2，134 

2， 062 

2， 153 

4， 761 

5，584 

5， 759 

5， 778 

6，175 

水戸地方裁判所および同支部

年9 。
2 
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4 

4 

4 
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39 
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326 

8 
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訟
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理

審

告

訟

訟

訟

分

行

売

産

議

生
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制

件

3 

訴

訴

訴

訴

4 

常

政

手

常

受

切

通

通

行
J
1
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審

告
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形

訴

手

控

上

再

抗

非

非

非

仮処

執

よる競

更

身保

事行政強

行雑事

事

事

地

押

制

れ

差

売

民

商

借

仮

強

競

破

和

会

過

共

人

民

執

そ

の

他

の
社

事

件

2 

3 

6，950 

7，264 

7，556 

6，976 

6，991 

6，954 

7，270 

7，559 

6，978 

6，999 

454 

419 

467 

424 

7，408 

7， 737 

7， 983 

7.397 

水戸地方裁判所管内簡易裁判所

年9 。
1 

2 

3 

4 

4 

4 

不日日目

8 

6 
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53 

498 
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資料水戸地方裁判所
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件 件 数

数[判 決 i決 定|命 令 lその他 未 済

2，917 300 1，276 30 1，311 

3，450 399 1，515 64 1，472 

3，697 500 1，417 122 1，658 

3，625 398 820 18 2，389 

3，683 467 514 13 2，689 

86t3 362 13 13 478 

13 2 11 

138 92 2 44 

25 8 17 

4 4 

2 2 

1，844 

2， 134 

2，062 

2， 153 

2，492 

1， 195 

56 

49 
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1 
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6，941 195 5， 788 20 938 467 

7，313 253 6，058 22 980 424 

7，564 309 6，241 22 992 419 

6， 994 213 43 4 6，734 403 

6，937 157 126 3 6，651 465 

463 . 131 24 3 305 297 

52 26 26 9 

2 2 

67 67 1 

2， 131 2， 131 7 

52 52 30 

107 102 5 

2，495 2，495 93 

6 6 

1，562 1，562 28 
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事
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1， 731 
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25 
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1，317 

1，373 

1，602 

1，286 

316 

4，556 

3，880 

3，048 

3，267 

3，329 

1，311 

351 

件事

158 221 35 

42 

43 

第一 j刑法犯
審 !特別法犯

再 審

その他のZ事件

41 

新受人員

数|検察官の|正式裁判 i略式不明|移 送
l起 訴|申 立 l不相当 lその他

水戸地方裁判所
管内簡易裁判所

昭和 39 年

第(通j刑法犯
j常(特別法犯

l略{刑法犯
審1式{特別法犯

再 審

その他の事件

1，670 1，667 1，667 

? 

明戸市』数l有総、総
件事
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内
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ム
ハ
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円
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ム
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151 
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57， 726 
70， 750 
66，348 
70，087 
56，801 

300 

61，575 
75，960 
72，897 
77，515 
63.583 

494 

3，647 
5，018 
6，319 
7， 187 
6，449 

243 
86 
87 
185 
204 

58，043 
69，979 
66，289 
70，608 
56，268 

492 

61，933 
75，086 
72，697 
77，985 
62，940 

537 147 1 2 42 

108 

8，812 

47，581 

238 

8，814 

47，594 

2 17 162 47 

8，655 

47，074 

228 

8，655 

47，074 

6，443 6，446 6，446 

水戸地方裁判所資料
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「一一一一一一受

l 新
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総件事

3 9 
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4 1 
4 2 
4 3 

夫婦同居その他の夫婦閣の協力扶助に関する処分
婚姻から生ずる費用の分担に関する処分
財産の分与に関する処分
親権の指定変更
扶養に関する処分

遺産の分割に関する処分
その他の審判事件
乙類を除く調停事件数
婚姻中の夫婦聞の事件
婚姻外の男女聞の事件

男女関係解消による慰籍料
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I 21i以内 | 2年をこえるもの
間

l年以内

理

6月以内

の

3月以内その他|舟ト11日日員
数件

人
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(認生

自県(署)事件被殺傷件数

発犯法

人

1 (うち)少年

員

A
H
H
J
 

草
刈

挙検
検挙件数パアflaTTl 者傷者死

12， 146 

15 

1 

477 

16 

5 

3，582 

2 

1 

14，747 

42 

1 

5 

1 

19，056 

28 

1 

5 

2 

25，929 

29 

1 

5 

2 

年

人

殺

殺

備

与

43 

属

児

人予

殺関

手口昭

殺

尊

嬰

殺

自

20 21 

15 

2 

33 

21 

19 

20 

32 

25 

17 

29 

34 

強盗殺人

強盗傷人

強盗強姦 l
強盗・準強盗|

放 火

62 

1，118 2 

3 

108 

32 

188 

237 

212 

36 

656 

1，250 

3 

150 

4 

507 

932 

3 

166 

4 

511 

946 

3 

強姦

凶器準備集合

暴 行

傷害

傷害致死

1 

11 

194 

1， 195 

17 

4 

41 

310 

2，243 

180 

32 

62 

393 

6，898 

532 

69 

62 
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13，654 
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喝
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欺
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脅

恐

窃

詐

横

4 

3 

1 

28 

13 

15 

1 

38 

18 

54 

15 

44 

19 

58 

14 

業務上横領

占有離脱物横領

通貨偽造

文書偽造

有価証券偽造

1 

20 

1 

13 

l 
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1 
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1 

35 

l 
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円。

賭

常習賭博

賭博開張等 l

強制狼襲

(ず猿襲・欄
過

通

6 害傷失

19 25 18 18 過失致死|

業務上等過失致
死傷 (交)i 

資料県警察本部防犯課

10，880 409 1，395 8，609 8，383 8，393 
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自県(署)事件被殺傷件数員

I (うち)少年

人挙検

況

検挙件数

状

白県(署)事件
認知件数

ヂq
T 

17 
検

者

36 

傷者

21 

死

4 54 47 47 (業務上等過失致
死傷(他〉
内 乱

外患

国交

公務執行妨害

3 l 

5 

26 
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2 

225 

27 
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五水・水利妨害
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住居侵入

秘密侵害

阿片煙吸食所持

2 l l 飲料水汚職

偽証

謹告

淫行勧誘・重婚

富 謹
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l 

l 
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3 

勺
L

円
J
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4
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内
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A
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u
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-

A
H
・

q
d

勺
4
q
J
V
R
J
V

円

4

ハむ

3

8
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2

2

 

円。

名誉段損
宕用致損・威力
1業務妨害
不動産侵奪

旺物

文書塁走損

6 

17 

l 

45 

17 

l 

75 

l 

l 

74 

l 

建造物損壊

境界按棄

器物損壊
(暴力行為等処罰
法
(決闘罪ニ関スル
件

爆発物取締罰則
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168 
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16，718 
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法

軽 犯罪法
刑事特別法に定める罪
補助金等にる係予算の執行の適正化に関する法律

経済関係罰則ノ整備ニ関スル法律
風俗営業等取締法

売春防止法
火薬類取締法
銃砲万剣類所持等取締法
質屋営業法
古物営業法

酒に酔って公衆に迷惑をかける行為の防止等に関する法律
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ιょ、

察

関

警

係

1 

1 

13 
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13 

10 
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12 
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済融(計 量 法

3 3 7 
貿(外国為替及び外国貿易管理法関税法
j関 税
易)関税暫
l輸出検
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置
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措
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基

大 麻取締法
麻薬取締法
あへん法
覚せい剤取締法
毒物及び劇物取締法

薬 事法
医師法
歯科医師法
あんま，マッサージ，指圧師，はり師，き
ゅう師柔道整復師等に関する法律

薬

事

事

医
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2 

4
6
6
一
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成親(;

資料県警察本部防犯課

注 1 0内数字は他機関に引継いだ事件数を示した外数である。
2 反則事件関係欄の件数は総数に含まれていない。
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罪 種 別， 年 メ1弘3、

罪~年種九\¥1¥¥令、I 総 計

si3 来日 4 2 年 13，376 492 460 484 610 644 762 3，452 

昭 来日 4 3 年 14，747 366 439 483 661 760 909 3，618 

殺 人 {総女数
11 l 1 
49 2 l 3 

強 盗 (総女数 | 54 2 3 6 13 5 7 36 

放 火 {総女数 | 19 l l 2 

5虫 姦 {総女数 | 212 8 5 16 25 32 24 110 

凶器準備集合{ゐ 36 12 16 2 2 

暴 行(ゐ
5 
656 32 33 21 26 37 42 191 

f碁
26 
1，253 14 34 20 38 62 73 241 

脅 氾自 {総女数 | 41 l l l 3 5 11 

辺，c:.司L、 喝(必|
4 1 l 
310 11 31 45 42 40 26 195 

窃 盗 {l~ 309 4 9 13 21 25 8 80 
2，243 274 283 172 193 174 117 1，213 

言宇 欺(ゐ
16 l 2 
180 2 7 5 3 17 

横 領 {1~1 3 
73 l l 3 、2 l 8 

偽 造(ゐ| 17 l l 1 l 4 

潰、
職(ゐ 20 

背
l ベ

賭 博(ゐ|
8 
281 4 2 2 l l 10 

強制狼繋{総女数| 29 5 l 2 2 3 13 
狼襲{

公狼然喪猿物褒 {総女数 I 5 63 l l 2 

過失致死傷(ゐ 1
17 
31 

業務上l議l品 208 3 9 15 27 
8，609 4 18 165 264 370 582 1，403 

等致過死失傷 一zιmり l抽ts{総女数 l l l 
54 l 2 1 4 

そ の 他(ゐ|
98 1 2 1 2 1 7 
516 11 27 18 29 19 19 123 

資料県警察本部防犯課
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J3U 検 ヂTぞ 人 員

20 才 121 才 122 才 123 才 124 才 125 才 1
26芝川丸山。乙9才ドOM160::tJ;J.J: 1小計

759 535 577 657 599 552 1，614 2，676 1，204 540 211 9，924 

1，017 789 573 619 679 596 1，898 2，901 1，290 551 216 11，129 

3 4 1 1 1 10 

l 4 4 2 6 3 6 11 3 4 2 46 

2 3 2 2 2 4 2 l 18 

1 2 1 8 4 l 17 

32 13 6 6 7 8 16 7 5 l l 102 

l l 2 4 

1 3 l 5 

56 65 23 18 28 19 91 105 29 19 10 465 

2 1 2 7 8 4 2 26 

85 84 61 54 70 65 194 241 102 39 17 1，012 

l 3 1 l 3 l 4 ? 6 2 l 30 

2 1 3 

24 22 9 5 8 9 18 18 2 115 

11 7 5 9 3 8 31 79 47 20 9 229 

121 72 41 69 54 46 154 259 127 50 37 1，030 

l l 3 5 l 2 l 14 

6 3 4 4 9 9 33 49 23 18 5 163 

l l l 3 

2 l 3 2 4 6 24 16 5 2 65 

l l 1 l 4 l 4 13 

2 5 4 2 7 20 

( 1 l 

l 1 2 3 l 8 

l 3 5 8 12 11 40 97 59 22 13 271 

l 1 2 l 3 3 4 l 16 

l 2 2 5 

2 3 l 2 11 28 5 9 61 

1 2 2 4 6 l 1 17 

1 4 2 5 15 3 1 31 

22 12 15 12 10 5 22 49 28 5 1 181 

663 500 408 429 454 397 1，255 1， 896 808 327 69 7，206 

1 2 1 2 1 2 3 22 9 5 2 50 

3 1 4 l 7 22 21 15 17 91 

21 8 6 12 16 12 50 103 77 44 44 393 
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警察署別刑法犯犯罪率および検挙率
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資料県警察本部防犯課
注管内検挙件数は発生地主義
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